31 de outubro de 2023 - Edição Nº 200010

O Diretor Geral do Fundo Comunitário de Volta Redonda – FURBAN, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o que determina a Lei Municipal Nº 2.366/88 e de acordo com o que dispõe
o Decreto Nº 4.482.

RESOLVE.:

Designar, a contar 23 de Outubro de 2023, a Engª Flaviane Alves da Silva e a Engº Agnaldo da
Silva Souza Júnior, funcionários desta Municipalidade, para fiscalização da execução da obra de
CONTENÇÃO DE ENCOSTA COM MURO DE SOLO-CIMENTO, LOCALIZADA NA RUA B, AO LADO
DO Nº07, BAIRRO:  MARIANA TORRES, VOLTA REDONDA/RJ, nos termos do Processo Nº 0123/
2023 - FURBAN e Nota de Empenho Nº 000191/2023 - FURBAN.

Volta Redonda, 19 de Outubro de 2023.
José Martins de Assis

Diretor Geral
FURBAN/VR

PORTARIA Nº 0192/2023 - FURBAN
Designar para fiscalização de obra objeto do Processo Nº 0077/2023 – FURBAN

O Diretor Geral do Fundo Comunitário de Volta Redonda – FURBAN, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o que determina a Lei Municipal Nº 2.366/88 e de acordo com o que dispõe
o Decreto Nº 4.482.

RESOLVE.:

Designar, a contar de 25 de outubro de 2023, a Arquiteta Alexia Araujo Rodrigues e Engenheira
Nathália Roberta Mariz dos Santos, ambas funcionárias desta Municipalidade, para fiscalização da
execução da obra de Reforma da Escola Municipal Juracy Varanda, localizada na Rua Rio Amazo-
nas, nº110, bairro Água Limpa, VOLTA REDONDA/RJ, nos termos do Processo Nº 0077/2023
FURBAN e Nota de Empenho Nº 000227/2023 - FURBAN.

Volta Redonda, 24 de outubro de 2023.
José Martins de Assis

Diretor Geral
FURBAN/VR

PORTARIA Nº 0193/2023 - FURBAN
Designar para fiscalização de obra objeto do Processo Nº 0078/2023 – FURBAN

O Diretor Geral do Fundo Comunitário de Volta Redonda – FURBAN, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o que determina a Lei Municipal Nº 2.366/88 e de acordo com o que dispõe
o Decreto Nº 4.482.

RESOLVE.:

Designar, a contar 31 de outubro de 2023, o Engº Agnaldo Silva Souza Júnior e Engª Flaviane
Alves da Silva, funcionários desta Municipalidade, para fiscalização da execução da Obra de
Contenção de encosta com muro em solo-cimento, localizado na Rua Letícia Soares, nº 1260,
Bairro Candelária, em Volta Redonda/RJ, nos termos do Processo Nº 0078/2023 - FURBAN e Nota
de Empenho Nº 000189/2023 - FURBAN.

Volta Redonda, 26 de outubro de 2023.
José Martins de Assis

Diretor Geral
FURBAN/VR

DELIBERAÇÃO Nº 100/2023-CMDCA.

Ementa: Aprova o Projeto de Lei Orçamentária Anual de 2024.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Volta Redonda - CMDCA –
RJ, reunido em Assembleia Geral Ordinária, no dia 24 de outubro de 2023, no uso de suas
atribuições legais.

DELIBERA:

Art. 1º - Aprova o Projeto de Lei Orçamentária Anual referente ao exercício de 2024.
Art 2º - Ressalta que esse Conselho não participou da confecção do Projeto de Lei Orçamen-

tária Anual, apenas do que diz respeito ao CMDCA e ao FINAD – Fundo para a Infância e a
Adolescência.

Art. 3º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Volta Redonda, 24 de outubro de 2022.
Cons. Paloma de Lavor Lopes

PRESIDENTE DO CMDCA

CIRCULAR INFORMATIVA DE ADJUDICAÇÃO Nº 1 11/2023

A Pregoeira do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Volta Redonda e respectiva Equipe de
Apoio, composta pelos integrantes legalmente nomeados, informa aos interessados, que na Lici-
tação por Pregão Eletrônico nº 127/2023, Processo nº 0669/2023, com a finalidade de atender à
Solicitação de Compras e Serviços nº 47383 GMA, cujo objeto é a aquisição de MATERIAIS DE
FERRO GALVANIZADO foi ADJUDICADO ao licitante vencedor o objeto licitado e HOMOLOGADA a
licitação pelo Sr. Diretor Executivo, de acordo com os Incisos XXI e XXII Art. 4º da Lei 10.520/2002.